
AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 
 
 
 

 

Zápis z 117. Zasedání AS FBMI ČVUT konaného dne 7. 4. 2020 

online prostřednictvím aplikace Microsoft Teams 

 

Přítomni: doc. Ing. David Vrba, Ph.D.; Ing. Jan Kašpar; Ing. Jan Kauler, Ph.D.; Ing. Jan Mužík, Ph.D.; 

Ing. Petr Písařík, Ph.D.; Mgr. Jana Urzová Ph.D.; Ing. Tomáš Pokorný; Marie Hnátková; Tereza 

Ptáčková; 

Omluveni: 

Hosté: doc. Mgr. Zdeněk Hon; Ph.D. (proděkan); Ing. Julie Čuprová Ph.D.; Ing. Aleš Příhoda; 

 

Program jednání: 

1. Volba předsednictva  

2. Různé 

 

Zápis z jednání: 

J. Kašpar přivítal senátory a hosty. Senátoři se postupně představili.  

T. Pokorný ukázal vytvoření anonymního a neanonymního hlasování v Microsoft Teams a 

senátoři si hlasování vyzkoušeli. 

Usnesení 117-1: AS FBMI schválil program 117. zasedání AS FBMI.  

Počet osob s hlasovacím právem: 9 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 7-2-0. Usnesení bylo přijato. 

Diskuze o volební komisi. J. Kašpar navrhuje T.Pokorného, který který bude připravovat pod 

dohledem ostatních členů AS FBMI jednotlivá hlasování v MS Teams (Polly) a poté zveřejňovat 

výsledky tohoto hlasování. 

Usnesení 117-2: AS FBMI jmenoval do volební komise Ing. Tomáš Pokorného  

Počet osob s hlasovacím právem: 9 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 9-0-0. Usnesení bylo přijato. 

Hlasování AS FBMI bude provedeno elektronickým hlasováním v aplikaci Microsoft Teams. 

Hlasování bylo předem členy AS FBMI vyzkoušeno. 

 

1) Volba předsednictva 

J. Mužík navrhl J. Kašpara na post předsedy. J. Kašpar přijímá. 



AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 
 
 
 

P. Písařík navrhl D. Vrbu na post předsedy. D. Vrba přijímá. 

Hlasování o předsedovi AS FBMI:  

D. Vrba  - 6 

J. Kašpar - 3 

Usnesení 117-3: AS FBMI zvolil v tajné volbě předsedou AS FBMI doc. Ing. Davida Vrbu, Ph.D. 

Počet osob s hlasovacím právem: 9 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 6-3-0. Usnesení bylo přijato. 

  

D. Vrba navrhl P. Písaříka na post místopředsedy za zaměstnance. P. Písařík přijímá. 

Usnesení 117-4: AS FBMI zvolil v tajné volbě místopředsedou AS FBMI za zaměstnance Ing. 

Petra Písaříka, Ph.D. 

Počet osob s hlasovacím právem: 9 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 8-0-1. Usnesení bylo přijato. 

 

T. Ptáčková navrhla T. Pokorného na post místopředsedy za studenty. T. Pokorný přijímá. 

Usnesení 117-5: AS FBMI zvolil v tajné volbě místopředsedou AS FBMI za studenty Ing. Tomáše 

Pokorného 

Počet osob s hlasovacím právem: 9 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 9-0-0. Usnesení bylo přijato. 

 

T. Pokorný navrhl M. Hnátkovou jako členku grémia děkana. M. Hnátková přijímá. 

Usnesení 117-7: AS FBMI souhlasně projednal kandidátku do Grémia děkana Marii Hnátkovou 

a doporučuje děkanovi FBMI její jmenování jako členky Grémia děkana.  

Počet osob s hlasovacím právem: 9 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 9-0-0. Usnesení bylo přijato. 

 

2) Různé 

T. Pokorný: Připravuje se úprava harmonogramu akademického roku i na úrovni FBMI? 

Diskuze: Z. Hon, D. Vrba 

Zatím je nejistý termín otevření škol a především možnosti posílání studentů na praxe, zjišťujeme 

situaci v praktické výuce a praxí s hlavním zaměřením na studenty v posledních ročnících. 

Připravujeme několik scénářů a především úpravu Časového plánu pro letní semestr akademického 

roku 2019/2020. Časový plán bude umožňovat kontaktní formu výuky po otevření VŠ. Rozsah počtu 

týdnů bude záviset na konkrétním oboru/programu, tedy dle rozsahu zajištění cvičení a laboratoří 



AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 
 
 
 
nekontaktní formou. Věříme, že všichni studenti zvládnou akademický rok dokončit 

do konce září tak, aby nebyl významně narušen běh dalšího semestru. Budeme se snažit uznávat 

praxe studentů, kteří se zapojili do řešení současné situace ve svém oboru studia. 

T. Pokorný: Jak to vypadá s počty přihlášených. 

Z. Hon: počty nejsou ještě kompletní, vypadá to na mírný nárůst. Tabulky vypracujeme a pošleme.  

 

D. Vrba pozval senátorky a senátory na setkání kandidátů na děkana s akademickou obcí FBMI, které 

proběhne 16. 4. 2020 od 14 hodin. Specifika určí volební komise. 

Termín dalšího zasedání AS FBMI: 23. 4. 2020 od 14 hodin, zasedání proběhne telekonferenčně.  

 

Zapsal: T. Pokorný      Ověřil: D. Vrba, P. Písařík 


